
lobby.16 

Unterstützung für unbegleitete junge Flüchtlinge - Bildung, Arbeit, Alltag

94.973,67

33.954,94

220,00

0,00

0,00

0,00

140.900,00

27,16

2.394,33

56.801,72

0,00

329.271,82

Leistungen für statuarisch festgelegte Zwecke 195.062,99

7.321,70

37.460,06

0,00

89.200,00

0,00

227,07

329.271,82

aus öffentlichen Mitteln

sonstige betriebliche Einnahmen

V. Sonstige Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand

Gesamt

Vermögensverwaltung

sonstige andere Einnahmen

VII. Auflösung von Rücklagen

Gesamt

Sonstiger Aufwand

Dotierung von Rücklagen

Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsgemäß verwendete Spenden und 

Subventionen

Jahresüberschuss

FINANZBERICHT 2016

MITTELHERKUNFT

I. Spenden

Spendenwerbung

Verwaltungsaufwand

ungewidmete Spenden

gewidmete Spenden

II. Mitgliedsbeiträge

III. Betriebliche Einnahmen

MITTELVERWENDUNG

VI. Verwendung v. in VJ nicht verwendeten zweckg. Mitteln

veröffentlicht am 28.09.2017



lobby.16 

Unterstützung für unbegleitete junge Flüchtlinge - Bildung, Arbeit, Alltag

Schulungen/Bildungsleistungen für junge Flüchtlinge 63.723,03

3.499,24

2.062,00

Gehalt 85% 117.634,01 99.988,91

Fremdleistungen 85% 28.800,00 24.480,00

387,00

Webspace/Internet 80% 296,08 236,86

Mobil-Tel 85% 431,18 366,50

VOIP/Telefon 80% 399,31 319,45
0,00

 195.062,99

 

Gehalt 5% 117.634,01 5.881,70
Fremdleistungen 5% 28.800,00 1.440,00

7.321,70

120,00

8.953,05

Verwaltung:

Mobil-Tel. 15% 431,18 64,68

VOIP 20% 399,31 79,86
6.264,14

6.408,68

442,11

Webspace 20% 296,08 59,22

371,96

211,00

382,51

1.376,32

1.790,00

2.236,08

465,73

Gehalt 10% 117.634,01 11.763,40
Fremdleistungen 10% 28.800,00 2.880,00

37.460,06

239.844,75

(*) Energie, Büromaterial, Versicherung, Reinigung, Porto, Instandhaltung

AUFSTELLUNG MITTELVERWENDUNG 2016

Sachunterstützungen

Traineraufwand

Webspace updates

Zivildiener

Spesen Gebühren,Kest,Zinsen

Gesamt

Leistungen für statuarisch festgelegte Zwecke

Anschaffungen

Transporte,Reisen

Werbung/PR

Inserate Mitarbeitersuche

Rechtsberatung

Steuerberatung

Spendenwerbung

Verwaltungsaufwand

Fortbildung Mitarbeiter

Miete

Energie etc. (*)

Ehrenamtliche

veröffentlicht am 28.09.2017


