lobby.16 Unterstützung für unbegleitete junge Flüchtlinge - Bildung, Arbeit, Alltag

FINANZBERICHT 2016	
MITTELHERKUNFT	
I. Spenden	
ungewidmete Spenden	94.973,67
gewidmete Spenden	33.954,94
II. Mitgliedsbeiträge	220,00
III. Betriebliche Einnahmen	0,00
aus öffentlichen Mitteln	0,00
sonstige betriebliche Einnahmen	0,00
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	140.900,00
V. Sonstige Einnahmen	
Vermögensverwaltung	27,16
sonstige andere Einnahmen	2.394,33
VI. Verwendung v. in VJ nicht verwendeten zweckg. Mitteln	56.801,72
VII. Auflösung von Rücklagen	0,00
Gesamt	329.271,82
MITTELVERWENDUNG	
Leistungen für statuarisch festgelegte Zwecke	195.062,99
Spendenwerbung	7.321,70
Verwaltungsaufwand	37.460,06
Sonstiger Aufwand	0,00
Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsgemäß verwendete Spenden und	
Subventionen	89.200,00
Dotierung von Rücklagen	0,00
Jahresüberschuss	227,07
Gesamt	329.271,82

lobby.16 Unterstützung für unbegleitete junge Flüchtlinge - Bildung, Arbeit, Alltag

AUFSTELLUNG MITTELVER	WENDUNG 2016			
Leistungen für statuaris		wecke		
Schulungen/Bildungsleis		63.723,03		
Sachunterstützungen			3.499,24	
Traineraufwand			2.062,00	
Gehalt	85%	117.634,01	99.988,91	
Fremdleistungen	85%	28.800,00	24.480,00	
Webspace updates	3373		387,00	
Webspace/Internet	80%	296,08	236,86	
Mobil-Tel	85%	431,18	366,50	
VOIP/Telefon	80%	399,31	319,45	
Zivildiener	5572	333,52	0,00	
		<u> </u>	· •	195.062,99
Spendenwerbung				
Gehalt	5%	117.634,01	5.881,70	
Fremdleistungen	5%	28.800,00	1.440,00	
Verwaltungsaufwand				
Fortbildung Mitarbeiter			120,00	
Miete			8.953,05	
Verwaltung:				
Mobil-Tel.	15%	431,18	64,68	
VOIP	20%	399,31	79,86	
Energie etc. (*)			6.264,14	
			6.408,68	
Ehrenamtliche			442,11	
Webspace	20%	296,08	59,22	
Anschaffungen			371,96	
Transporte,Reisen			211,00	
Werbung/PR			382,51	
Inserate Mitarbeitersuch	<u>1e</u>		1.376,32	
Rechtsberatung			1.790,00	
Steuerberatung			2.236,08	
Spesen Gebühren,Kest,Z			465,73	
Gehalt	10%	117.634,01	11.763,40	
Fremdleistungen	10%	28.800,00	2.880,00	
				37.460,06
Gesamt			_	239.844,75
(*) Energie, Büromateria	ıl, Versicherung,	Reinigung, Porto, In	standhaltung	